
СОВЕТ КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

от V'&  декабря 2025 года № _^V

с. Кыра

Об утверждении реестра должностей муниципальной службы 
Кыринского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со ст.З Закона Забайкальского края «О реестре 
должностей муниципальной службы в Забайкальском крае» от 08.06.2009 № 
192-ЗЗК, ст.23 Устава Кыринского муниципального округа, Совет
Кыринского муниципального округа решил:

1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы Кыринского 
муниципального округа Забайкальского края согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
- Решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 24 

апреля 2013 года № 73 «Об утверждении реестра должностей муниципальной 
службы муниципального района «Кыринский район»;

- Решение Совета муниципального района «Кыринский район» от
27.12.2017 № 34 «О внесении изменений в реестр должностей
муниципальной службы муниципального района «Кыринский район», 
утвержденный решением Совета муниципального района «Кыринский
район» от24.04.2013 №73»

- Решение Совета муниципального района «Кыринский район» от
12.09.2018 №72 «О внесении изменений в реестр должностей
муниципальной службы муниципального района «Кыринский район»,
утвержденный решением Совета муниципального района «Кыринский
район» от24.04.2013 №73»;

- Решение Совета муниципального района «Кыринский район»
25.06.2019 № 136 «О внесении изменений в реестр должностей
муниципальной службы муниципального района «Кыринский район»,
утвержденный решением Совета муниципального района «Кыринский
район» от24.04.2013 №73»;

- Решение Совета муниципального района «Кыринский район» от
30.06.2020 № 193 «О внесении изменений в реестр должностей
муниципальной службы муниципального района «Кыринский район»,
утвержденный решением Совета муниципального района «Кыринский
район» от 24.04.2013 № 73»; 1

- Решение Совета муниципального района «Кыринский район» От
20.06.2022 № 27 «О внесении изменений в реестр должностей
муниципальной службы муниципального района «Кыринский район»,



утвержденного решением Совета муниципального района «Кыринский 
район» от 24.04.2013 № 73».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании 
«Ононская правда» https://ононская-правда.рф/, размещению на официальном 
сайте Кыринского муниципального округа, обнародованию на стенде 
администрации Кыринского муниципального округа,

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования. '

Председатель Совета Кыринского 
муниципального округа Забайкальского края М.А. Юдаков



Утвержден решением Совета 
Кыринского муниципального округа 

от У ^ д екабря 2025 № /У

Реестр должностей муниципальной службы муниципального района
«Кыринский район»

№ 1.Перечень должностей муниципальной службы в . администрации 
Кыринского муниципального Округа Забайкальского края

1.1 .Должности категории "РУКОВОДИТЕЛИ"

ВЫСШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ
1 Первый заместитель главы муниципального округа
2 Заместитель главы муниципального округа

3 Управляющий делами администрации муниципального округа
ГЛАВНАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

4 Председатель комитета администрации муниципального округа
5 Заместитель председателя комитета администрации муниципального округа

6 Глава сельской администрации

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ
7 Начальник отдела администрации муниципального округа
8 Заместитель главы сельской администрации

1.2. Должности категории "СПЕЦИАЛИСТЫ"

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ
9 Начальник отдела комитета администрации муниципального округа
10Заместитель начальника отдела комитета администрации муниципального 

округа
СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

11Главный специалист
12Ведущий специалист


